
ГРАДЕЖЕН ФАКУЛТЕТ-СКОПЈЕ 
КАТЕДРА ПО ХИДРАУЛИКА, ХИДРОЛОГИЈА И УРЕДУВАЊЕ НА ВОДОТЕЦИТЕ 
 

Предмет: МЕХАНИКА НА ФЛУИДИ  
 

 
 
 
 
 

 
Студент:___________________________________________бр.индекс:____________поени__________________ 
 

Проблематика: СТАЦИОНАРНО ТЕЧЕЊЕ ВО ОТВОРЕНИ КОРИТА 
 
За каналот прикажан на скицата А-основно корито, да се определи: 

1. крива на протек, Q=f(y); 
2. длабочина при рамномерно стационарно течење (yo=?) за Q [m

3
/s]; 

3. критична длабочина и критичен наклон (yk=?), (Sk=?); 
4. график на специфична енергија, E=f(y); 
5. график на функција на сила, M=f(y). 

За каналот прикажан на скицата Б-сложен попречен пресек (минор корито+инундацијада), да се определи:  
1. крива на протек, Q=f(y); 
2. длабочина при рамномерно стационарно течење (yo=?) за Q [m

3
/s]; 

3. критична длабочина и критичен наклон (yk=?), (Sk=?); 
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